

Số: 121/KH-LN

TP. Hưng Yên, ngày 01 tháng 3 năm 2019

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức giải Bóng đá Hội khỏe Phù Đổng học sinh Tiểu học thành phố Hưng Yên năm 2019.

Thực hiện Kế hoạch số 251/KHLN/SGD&ĐT-SVHTTDL-ĐTNCSHCM ngày 28/02/2019 của Sở GD&ĐT- Sở VH,TT&DL - Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Hưng Yên về việc tổ chức giải Bóng đá Hội khỏe Phù Đổng học sinh Tiểu học tỉnh Hưng Yên năm 2019;

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố phối hợp với Trung tâm VH,TT&DL thành phố Hưng Yên xây dựng kế hoạch tổ chức giải Bóng đá Hội khỏe Phù Đổng học sinh Tiểu học thành phố Hưng Yên năm 2019 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Duy trì và phát triển phong trào bóng đá cho học sinh Tiểu học trên địa bàn thành phố Hưng Yên.

- Giải Bóng đá Hội khỏe Phù Đổng học sinh Tiểu học thành phố Hưng Yên năm 2019 nhằm đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại trong học sinh các trường Tiểu học, Tiểu học và THCS góp phần nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất, nâng cao hiệu quả trong học tập và tinh thần đoàn kết của học sinh.

- Phát hiện năng khiếu và những tài năng bóng đá học sinh Tiểu học nhằm tuyển chọn, bồi dưỡng các VĐV có năng khiếu vào đội tuyển thành phố tham gia thi đấu Giải bóng đá Hội khỏe Phù Đổng học sinh Tiểu học tỉnh Hưng Yên năm 2019 và những năm tiếp theo.

##### 2. Yêu cầu

- Tuyển chọn những học sinh Tiểu học dự thi đúng độ tuổi, đúng đối tượng.

- Chấp hành nghiêm chỉnh Luật, Điều lệ, hướng dẫn tổ chức Giải theo các quy định của Ban Tổ chức.

- Tổ chức giải từ các trường Tiểu học, trường Tiểu học và THCS đến cấp thành phố và tham gia giải cấp tỉnh với tinh thần thể thao “*Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng*”.

- 100% các trường Tiểu học, Tiểu học và THCS đăng ký tham gia cấp thành phố.

#### II. NỘI DUNG

**1. Tên gọi:** Bóng đá Hội khỏe Phù Đổng học sinh Tiểu học thành phố Hưng Yên Hưng Yên năm 2019.

**2. Đối tượng dự giải:**

- Là học sinh nam các trường Tiểu học, trường Tiểu học và THCS địa bàn thành phố Hưng Yên, xếp loại đạt yêu cầu về phẩm chất và đạt yêu cầu về năng lực trở lên; có đủ sức khỏe thi đấu môn Bóng đá; có hộ khẩu thường trú tại thành phố Hưng Yên.

- Độ tuổi: Không quá 11 tuổi, tính sinh từ ngày 01/01/2008.

*(Có quy định chi tiết trong điều lệ đính kèm).*

### **3. Thời gian, địa điểm tổ chức và thi đấu:**

#### **3.1. Chia làm 2 giai đoạn:**

- **Giai đoạn 1:** Thi đấu cấp trường.

+ Thời gian: Xong trước 10/3/2019.

- **Giai đoạn 2:** Thi đấu cấp thành phố.

+ Từ ngày 14/3 đến ngày 19/3/2019.

+ Khai mạc: Ngày 14/3/2019 tại Nhà thiếu nhi tỉnh Hưng Yên.

**3.2. Địa điểm tổ chức:** Sân cỏ nhân tạo Nhà thiếu nhi tỉnh Hưng Yên.

**4. Đăng ký dự giải:** Mỗi trường Tiểu học, trường Tiểu học và THCS thành lập một đội Bóng đá Nam gồm 10 VĐV.

### **III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG**

- Ban tổ chức trao Cờ và thưởng cho các đơn vị đạt giải nhất, nhì, ba, các giải phụ.

- Giải thưởng:

+ Giải nhất: Cúp vô địch và tiền thưởng là 1 000.000<sup>d</sup>

+ Giải nhì: 01 giải trị giá 800.000<sup>d</sup>

+ Giải ba: 02 giải, mỗi giải trị giá 600.000<sup>d</sup>

+ Giải cầu thủ ghi nhiều bàn thắng nhất: 200.000<sup>d</sup>

+ Giải Cầu thủ xuất sắc nhất: 200.000<sup>d</sup>

+ Giải thủ môn xuất sắc nhất: 200.000<sup>d</sup>

### **IV. KINH PHÍ**

**1. Cấp trường:** Các đơn vị sử dụng kinh phí từ nguồn ngân sách được cấp, nguồn kinh phí xã hội hoá, các nguồn kinh phí hợp pháp khác để tổ chức giải và tổ chức luyện tập tham dự giải cấp thành phố.

**2. Cấp thành phố:** Kinh phí tổ chức thực hiện theo Quyết định số 17/2012 ngày 08/10/2012 của UBND tỉnh Hưng Yên về việc quy định chế độ đối với vận động viên, huấn luyện viên và chi tiêu tài chính đối với các giải thi đấu thể thao của tỉnh và Quy chế chi tiêu nội bộ thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về kinh phí quản lý hành chính đối với phòng Giáo dục và Đào tạo.

### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố:**

- Chủ trì phối hợp với Trung tâm VH TT & DL thành phố Hưng Yên xây dựng kế hoạch để chỉ đạo các trường Tiểu học, Tiểu học và THCS tổ chức giải cấp trường và điều hành, tổ chức giải cấp thành phố;

- Chỉ đạo các trường tuyển chọn đội tuyển tham gia thi đấu cấp thành phố;
- Phối hợp với Trung tâm VH TT & DL thành phố để tuyển chọn VĐV tham gia giải cấp tỉnh tổ chức từ ngày 27/3 đến ngày 31/3/2019;
- Vận động nhà tài trợ để hỗ trợ kinh phí tổ chức giải cấp thành phố và thi đấu cấp tỉnh;
- Phối hợp Công an phường Hiến Nam, đảm bảo công tác an ninh trật tự, trong thời gian diễn ra các trận đấu của giải.

## 2. Trung tâm Văn hóa Thể thao và Du lịch

- Phối hợp chịu trách nhiệm về công tác chuyên môn tổ chức giải từ cấp trường đến cấp thành phố;
- Chủ trì phối hợp với phòng GD & ĐT thành phố để tuyển chọn đội tuyển cấp thành phố và huấn luyện tham gia Giải cấp tỉnh.
- Hỗ trợ kinh phí tổ chức giải cấp thành phố, đồng thời phối hợp vận động nhà tài trợ.

## 3. Các trường Tiểu học, Tiểu học và THCS trên địa bàn thành phố:

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức giải, thành lập đội tuyển và tổ chức tập luyện tại đơn vị, tham gia giải theo đúng Điều lệ quy định.
- Tổ chức, quản lý đoàn VĐV trong quá trình tham gia giải phải đảm bảo tuyệt đối an toàn và đạt kết quả tốt.
- Nộp hồ sơ đăng ký dự thi của VĐV gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố vào lúc **8h00 ngày 11/3/2019 (đ/c Uyên nhận)**.

(Lưu ý: Ban Tổ chức không trả lại hồ sơ đăng ký dự giải của VĐV)

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Bóng đá Hội khỏe Phù Đổng học sinh Tiểu học thành phố Hưng Yên năm 2019, thông qua giải Bóng đá Hội khỏe Phù Đổng học sinh Tiểu học để đánh giá công tác thi đua khen thưởng của các nhà trường trong năm học 2018-2019. Các trường Tiểu học, Tiểu học và THCS căn cứ vào điều kiện thực tế của đơn vị xây dựng kế hoạch tổ chức Giải cấp trường và tham dự giải cấp thành phố./.

**GIÁM ĐỐC**  
**TRUNG TÂM VH TT & DL THÀNH PHỐ**



**Phạm Quốc Dũng**

**TRƯỞNG PHÒNG**  
**PHÒNG GD & ĐT THÀNH PHỐ**



**Nguyễn Trọng Bình**

### Nơi nhận:

- Chủ tịch, PCT UBND thành phố (đề b/c);
- Sở GD & ĐT; Sở VH, TT & DL
- TT VH TT DL TP;
- TP, PTP, CV TH;
- Thành viên BTC cấp TP;
- Các trường TH, TH & THCS;
- Lưu VT.

Số: 122/ĐL

TP. Hưng Yên, ngày 01 tháng 3 năm 2019

## ĐIỀU LỆ

### **Tổ chức Giải Bóng đá Hội khỏe Phù Đồng học sinh Tiểu học thành phố Hưng Yên năm 2019**

Thực hiện Kế hoạch số 121/KH-LN ngày 01/3/2019 của phòng Giáo dục và Đào tạo- Trung tâm VH,TT&DL thành phố Hưng Yên về việc tổ chức giải Bóng đá Hội khỏe Phù Đồng học sinh Tiểu học thành phố Hưng Yên năm 2019. Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Trung tâm VH,TT&DL thành phố Hưng Yên ban hành Điều lệ tổ chức Giải cụ thể như sau:

#### **I. ĐỐI TƯỢNG, NGUYÊN TẮC ĐĂNG KÝ, ĐỘ TUỔI THAM DỰ**

##### **1. Đối tượng:**

- Là học sinh nam các trường Tiểu học, Tiểu học và THCS địa bàn thành phố Hưng Yên, xếp loại đạt yêu cầu về phẩm chất và đạt yêu cầu về năng lực trở lên; có đủ sức khỏe thi đấu môn Bóng đá; có hộ khẩu thường trú tại thành phố Hưng Yên.

- Nếu là học sinh người nước ngoài đang học tại thành phố Hưng Yên có đăng ký tạm trú 06 tháng tính đến ngày khai mạc giải (*Mẫu tạm trú, tạm vắng theo mẫu của Công an cấp*).

- Các VĐV đang theo học Bộ môn Bóng đá tại Trung tâm HL&TĐ TDTT tỉnh Hưng Yên của trường nào được phép về thi đấu cho trường đó (trong mỗi trận không quá 02 VĐV).

- Trong mỗi trận đấu mỗi đội phải có 01 VĐV U10, nếu thay VĐV U10 phải có VĐV U10 khác thay thế.

- Các VĐV thuộc Trung tâm Bóng đá trẻ PVF không được tham dự giải.

**2. Độ tuổi:** Không quá 11 tuổi (tính sinh từ ngày 01/01/2008).

##### **3. Một số quy định**

- Đội bóng Tiểu học gồm 10 học sinh (5 VĐV chính thức, 5 VĐV dự bị); trong đó có không quá 07 cầu thủ sinh năm 2008 và ít nhất 03 cầu thủ sinh dưới năm 2009 trở về gần đây.

- Trong mỗi trận đấu chính thức của toàn đội, mỗi đội có 01 cầu thủ phải *đeo băng đội trưởng* của đội bóng.

##### **4. Nguyên tắc đăng ký**

- Bản đăng ký (*do hiệu trưởng ký, đóng dấu*) gồm:

+ Danh sách đoàn: Cán bộ lãnh đạo đoàn, huấn luyện viên, chăm sóc viên (họ và tên, tuổi, giới tính, chức vụ đang công tác tại địa phương, chức vụ phụ trách đội bóng).

+ Danh sách VĐV: Ghi rõ họ tên, ngày tháng năm sinh, dân tộc, chiều cao, cân nặng, số áo thi đấu, địa chỉ thường trú theo hộ khẩu, học lực, hạnh kiểm, tên lớp, tên trường, xã (theo mẫu Phụ lục 2).

+ 04 ảnh 3x4 của từng thành viên tham gia giải để BTC làm trước thẻ cầu thủ (ảnh cá nhân phải ghi rõ họ tên và dán theo mẫu Phụ lục 1).

- Hồ sơ dự thi (chuyên về BTC giải thi đấu cấp thành phố) gồm:

+ Bản đăng ký dự thi của trường (theo mẫu).

+ Giấy khai sinh (bản sao có công chứng) của học sinh tham dự Giải.

+ Sổ hộ khẩu (bản sao có công chứng) của học sinh tham dự Giải.

+ Học bạ (sử dụng học bạ bản photo có ký xác nhận và đóng dấu của Hiệu trưởng nhà trường). Kèm theo phiếu điểm có nhận xét của học kỳ I, có ký xác nhận của giáo viên chủ nhiệm lớp và có ký tên, đóng dấu xác nhận của Hiệu trưởng nhà trường (không nhận học bạ photo công chứng).

+ Giấy khám sức khỏe của từng học sinh tham gia thi đấu do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp và xác nhận đủ sức khỏe tham gia thi đấu thể thao.

+ Phiếu tham dự Giải của học sinh (theo mẫu đính kèm).

*Ghi chú: Toàn bộ hồ sơ đăng ký dự giải của VĐV Ban tổ chức không trả lại sau khi kết thúc giải.*

#### **4. Các quy định khác**

- Thi đấu cấp thành phố: Từ ngày **14/3** đến ngày **19/3/2019**.

- Khai mạc: Ngày 14/3/2019 tại Nhà Thiếu nhi tỉnh Hưng Yên, đường Tô Hiệu, Phường Hiến Nam, thành phố Hưng Yên, tỉnh Hưng Yên.

- Trưởng đoàn, lãnh đạo của các Đội bóng về tham dự giải thành phố phải là Lãnh đạo của nhà trường.

### **III. LUẬT THI ĐẤU, CÁCH TÍNH ĐIỂM, TRANG PHỤC**

#### **1. Luật thi đấu**

- Áp dụng Luật thi đấu bóng đá Futsal 5 người do Tổng cục TDTT ban hành.

- Thi đấu bóng Động lực số 4 (bóng nảy).

- Sân thi đấu: Sân cỏ nhân tạo.

- Mỗi trận đấu gồm 02 hiệp, mỗi hiệp thi đấu 20 phút (không trừ thời gian bóng ngoài cuộc), nghỉ giữa hai hiệp là 10 phút.

- Các trận Bán kết và Chung kết: Nếu hết thời gian thi đấu chính thức mà hai đội có tỷ số hòa sẽ thi đá luân lưu 6m để xác định đội thắng (không thi đấu hiệp phụ). Trong mỗi trận đấu Đội bóng đăng ký 10 cầu thủ (5 cầu thủ chính thức và 5 cầu thủ dự bị).

- Các trận đấu đều sử dụng bóng do BTC cung cấp.

## **2. Cách tính điểm**

- Đội thắng: 3 điểm.

- Đội hòa: 1 điểm.

- Đội thua: 0 điểm.

- Xếp hạng theo tổng số điểm của mỗi đội đã đạt được.

- Nếu có từ 02 đội trở lên bằng điểm nhau, thứ hạng các đội sẽ được xác định như sau: Trước hết tính kết quả của các trận đấu giữa các đội đó với nhau theo thứ tự:

+ Tổng số điểm.

+ Hiệu số của tổng số bàn thắng và tổng số bàn thua.

+ Tổng số bàn thắng.

- Đội nào có chỉ số cao hơn sẽ xếp trên.

- Trường hợp các chỉ số trên bằng nhau, BTC sẽ tiếp tục xét tính điểm đối kháng (đối kháng đội thắng sẽ xếp trên), nếu các chỉ số vẫn bằng nhau, đối kháng hòa BTC sẽ tổ chức bốc thăm để xác định thứ hạng của các Đội trong Bảng.

## **3. Trang phục thi đấu**

### **- Quần áo**

+ Đội bóng phải có ít nhất 02 bộ trang phục khác màu nhau để sử dụng trong suốt quá trình giải và phải in số áo, quần. Mỗi thủ môn phải có ít nhất 02 bộ quần áo khác màu nhau, khác màu quần áo cầu thủ và mang cùng một số.

+ BTC sẽ yêu cầu các Đoàn đăng ký màu trang phục ở buổi họp Trường đoàn. *(Các đội có mã số đứng trước được ưu tiên chọn màu trang phục).*

### **- Giày thi đấu, bọc ống quyển**

+ Bắt buộc phải đi giày và có bọc ống quyển.

+ Dùng giày bata thường hoặc giày da đinh nhựa *(Không dùng giày đinh sắt và giày đinh nhựa có núm dài).*

## **IV. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT, KHIẾU NẠI**

### **1. Khen thưởng**

- BTC trao cờ lưu niệm cho các Đoàn về tham dự giải.

- Trao Cup cho đội đạt giải nhất.

- Khen thưởng cho cầu thủ xuất sắc nhất.

- Khen thưởng cho thủ môn xuất sắc nhất.

- Khen thưởng cho cầu thủ ghi nhiều bàn thắng nhất.

\* Nếu có các nhà tài trợ, BTC giải thống nhất trao thêm cho các đội đạt giải và có thông báo sau.

## **2. Kỷ luật**

### **- Đối với đội bóng**

+ Đội bóng có mặt tại sân chậm hơn 15 phút so với giờ thi đấu (*theo lịch*) sẽ bị xử thua 0 - 3. (*Trường hợp đặc biệt do BTC quyết định*).

+ Đội bóng có cầu thủ không hợp lệ vào thi đấu mà BTC phát hiện sẽ bị xử thua 0 - 3 (*Trường hợp đội bóng đó đã thua đậm hơn tỷ số 0 - 3 thì giữ nguyên kết quả đó*).

### **- Đối với Vận động viên**

+ Cầu thủ nhận 02 thẻ vàng ở 02 trận đấu khác nhau sẽ không được thi đấu 01 trận kế tiếp.

+ Trong một trận đấu, cầu thủ nhận 02 thẻ vàng hoặc thẻ đỏ trực tiếp sẽ bị truất quyền thi đấu ngay ở trận đấu đó và không được thi đấu 01 trận kế tiếp.

+ Trong một trận đấu, cầu thủ nhận 01 thẻ vàng, sau đó nhận luôn thẻ đỏ trực tiếp sẽ bị truất quyền thi đấu ngay ở trận đấu đó và không được thi đấu 02 trận đấu kế tiếp.

Trường hợp vi phạm nghiêm trọng: Đánh nhau hoặc có các hành vi khiếm nhã... sẽ bị đình chỉ thi đấu hết giải (*BTC giải có thông báo cụ thể, đội bóng không được phép thay thế cầu thủ khác*).

### **- Đối với Trưởng đoàn, Huấn luyện viên**

Trưởng đoàn, lãnh đạo, HLV của đội bóng có những biểu hiện tiêu cực, hành động bạo lực, phi thể thao, lời nói hành vi khiếm nhã đối với BTC giải, Trọng tài, đội bóng đối phương... sẽ bị truất quyền chỉ đạo từ một trận đến hết giải, ngoài ra BTC sẽ có hình thức kỷ luật khác.

### **- Trường hợp bị loại khỏi Giải**

+ Đội bóng không chấp hành quyết định của trọng tài, tự ý dừng trận đấu, làm trận đấu không thể tiếp tục.

+ Đội bóng có những biểu hiện tiêu cực như phát ngôn thiếu văn hóa, có hành vi bạo lực trên sân bãi, nhường điểm, giằng xép tỷ số, làm ảnh hưởng xấu đến hình ảnh, kết quả của giải đấu...

## **3. Khiếu nại**

- Chỉ có Trưởng đoàn mới có quyền khiếu nại và gửi bằng văn bản về Ban tổ chức giải.

- Không được khiếu nại đối với các quyết định của trọng tài trong trận đấu về: Bàn thắng hay không bàn thắng, phạt đền hay không phạt đền...

- Các khiếu nại về nhân sự, BTC giải quyết tại chỗ. Trường hợp chưa đủ chứng cứ kết luận thì tạm thời cho tiếp tục thi đấu, đồng thời BTC sẽ phối hợp cùng với các lực lượng chức năng đi xác minh và có kết luận để xử lý theo quy định. Đơn vị khiếu nại phải nộp 1.000.000đ (*Một triệu đồng*) cho BTC giải để xác minh, BTC hoàn lại số tiền trên nếu đơn vị khiếu nại đúng.

- Nếu khiếu nại không có căn cứ hoặc không đúng quy định, BTC giải sẽ xem xét và có hình thức xử lý đối với người khiếu nại.

#### V. KINH PHÍ

- Kinh phí tổ chức giải do phòng Giáo dục và Đào tạo đảm nhiệm.
- Các đơn vị tham dự tự túc kinh phí trong suốt quá trình tham gia Giải.

Điều lệ này có hiệu lực kể từ ngày ký, chỉ có BTC mới có quyền sửa đổi hoặc bổ sung Điều lệ khi thấy cần thiết./.

**GIÁM ĐỐC**  
**TRUNG TÂM VH TT & DL THÀNH PHỐ**



**Phạm Quốc Dũng**

**TRƯỞNG PHÒNG**  
**PHÒNG GD & ĐT THÀNH PHỐ**



**Nguyễn Trọng Bình**

#### *Nơi nhận:*

- CT, PCT UBND thành phố (để b/c);
- Sở GD&ĐT; Sở VH, TT&DL;
- Tỉnh Đoàn;
- TT VHTTDL TP;
- TP, PTP, CV TH;
- Thành viên BTC cấp TP;
- Các trường TH;
- Lưu VT.